[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение Акжаикского районного маслихата от 27 декабря 2013 года № 16-2 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Акжаикского района"

			Утративший силу

Решение Акжаикского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 18 апреля 2014 года № 19-9. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 14 мая 2014 года № 3526. Утратило силу решением Акжаикского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 28 февраля 2020 года № 43-1

      Сноска. Утратило силу решением Акжаикского районного маслихата Западно-Казахстанской области от 28.02.2020 № 43-1 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законом Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республики Казахстан" от 23 января 2001 года Акжаикский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Акжаикского районного маслихата от 27 декабря 2013 года № 16-2 "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Акжаикского района" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3419, опубликованное 6 февраля 2014 года в газете "Жайық таңы") следующие изменения и дополнения:

      в Правилах оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан Акжаикского района, утвержденных указанным решением:

      в подпункте 1) пункта 8:

      слова "и, лицам, приравненным по льготам и гарантиям к участникам и инвалидам Великой Отечественной войны" заменить словами "военнослужащим, проходившими воинскую службу в Афганистане, лицам, принимавших участие в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в 1986-1987 годах, лицам, ставшими инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и лицам, ставшими инвалидами вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне";

      в пункте 9:

      в подпункте 1) слова "15 МРП" заменить словами "20 тысяч тенге";

      подпункт 3) изложить в следующей редакции:

      "3) больным, нуждающимся в лечении за пределами области на основании заключения врачебной консультативной комиссии, для возмещения расходов связанных с проездом, без учета доходов в размере 15 МРП;";

      в подпункте 6) после слов "Великой Отечественной войны" дополнить словами "лицам, проработавшими (прослужившими) не менее шести месяцев с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года и не награжденных орденами и медалями бывшего Союза ССР за самоотверженный труд и безупречную воинскую службу в тылу в годы Великой Отечественной войны, военнослужащим, проходивших воинскую службу в Афганистане, лицам, принимавшим участие в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в 1986-1987 годах, лицам, ставшими инвалидами вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и лицам, ставшими инвалидами вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском испытательном ядерном полигоне".

      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального опубликования.

Председатель сессии

Б. Тлепкалиев

Секретарь маслихата

Д. Джаксыбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig